
4. Gateway (2012-36899)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

at Nørrebro Lokaludvalg drøfter Gateway-projektet og vedtager, hvorvidt 1.
KIBUI arbejdsgruppen skal konkretisere projektet yderligere (sted og pris) med 
henblik på en realisering.

Problemstilling

I løbet af Bydelsplanarbejdet 2011 udarbejdede Kultur og identitets gruppen en 
Identitetsundersøgelse, samt fik input til diskussionen om Nørrebros samlede identitet gennem dialog 
med en række borgere. Det blev besluttet at arbejde med et gateway projekt. Projektet er en del af 
bydelsplanen. Dette dannede tilsammen grundlaget for, at Udvalgsmedlem Jon Jackson tog kontakt 
til kunstnergruppen Superflex og bad dem komme med deres bud, på et gateway projekt og hvordan 
Nørrebros identitet kunne styrkes igennem en dynamisk og fremadrettet dialog om Nørrebros evigt 
foranderlige identitet.

På baggrund af Identitetsundersøgelsen og bydelsplanarbejdet har Superflex udarbejdet et 
projektforslag, som arbejdsgruppen har diskuteret med Superflex, og nu ønsker at indstille til det 
samlede Lokaludvalg.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter Gateway-projektet og vedtager, hvorvidt KIBUI arbejdsgruppen skal 
konkretisere projektet yderligere (sted og pris) med henblik på en realisering.

Økonomi

Superflex vil på Lokaludvalgsmødet den 27. marts præsentere projektet i sin helhed og præcisere de 
forventede omkostninger. Mulighederne for samfinansiering undersøges ligeledes.

Videre proces

Sekretariatet og KIBUI arbejdsgruppen forestår det videre arbejde.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 27.03.2012

Nørrebro Lokaludvalg drøftede Gateway-projektet og stemte om indstillingen.



Indstillingen faldt med stemmerne:
For: Erik Brandt, Gitte Jørgensen, Henning C. Hansen, Jon Jackson, Klaus Lorenzen, Niels 
Clemmensen. 
Imod: Anders Højsted, Gitte Kristensen, Hans Mejlshede, Ibrahim Masri, Jens Villadsen, Jette 
Nielsen, Sven Knudsen, Vagn Bent Lauridsen. 
Undlod: Kim Christensen, Tom Manczak. 

Der blev stillet et ændringsforslag om, at KIBUI arbejdsgruppen arbejder videre med projektet i en 
anden form:
Ændringsforslaget blev vedtaget med stemmerne:
For: Anders Højsted, Erik Brandt, Gitte Jørgensen, Gitte Kristensen, Hans Mejlshede, Henning C. 
Hansen, Jens Villadsen, Jon Jackson, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Tom 
Manczak, Vagn Bent Lauridsen. 
Imod: Ibrahim Masri, Jette Nielsen, Sven Knudsen
Undlod:




